

O.0003.19.2022.LS

Jacek Golusda
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Kamieniu Pomorskim

W związku ze złożeniem przez Pana interpelacji na sesji w dniu 27 maja 2022 roku, poniżej przedstawiam odpowiedź na zadane pytania.

dotyczy: 1) awarii kanalizacji deszczowej i sanitarnej na marinie, 2) dot. utrzymania ścieżki dendrologicznej we Wrzosowie, 3) dot. usunięcia barier architektonicznych przy przejściu dla pieszych na ul. Kopernika

ad 1.

Wskazana w interpelacji (także na zdjęciu) studnia kierunkowa kanalizacji ogólnospławnej zlokalizowana przy ul. Mistrzów Żeglarstwa o rzędnych T 2,80 K 1,15 odbiera ścieki sanitarne oraz wody opadowe doprowadzone dwoma kanałami:

1) ciśnieniowym PVC \varnothing 160 odprowadzającym ścieki sanitarne z budynków kamieńskiej Mariny;

2) grawitacyjnym PVC \varnothing 500 odprowadzającym ścieki sanitarne oraz wody opadowe przyjęte wcześniej z sieci kanalizacji rozdzielczej, od punktów, budynków i z terenów utwardzonych, z części miasta od ulicy Bałtyckiej oraz od strony ul. Mariańskiej, kanałem \varnothing 400 wzdłuż schodów do ulicy Mistrzów Żeglarstwa.

Analizując ww. połączenia sieci wskazać należy, że wybijanie ścieków ze studzienki wskazanej w interpelacji ma przyczynę zlokalizowaną w zupełnie innym miejscu. Z map zasadniczych wynika, że głównym powodem wskazanych w interpelacji problemów są zmieszane ścieki (sanitarne i wody opadowe) odprowadzane z części miasta od strony ul. Mariańskiej, kanałem \varnothing 400 do ulicy Mistrzów Żeglarstwa, umieszczonym pod schodami. Duże różnice terenu i związane z tym spadki powodują, że przy ulewach lub deszczach nawalnych ścieki pod bardzo dużym ciśnieniem napływają do studni kierunkowej zlokalizowanej przy schodach o rzędnych T 2,76 K 1,37 i następnie pod kątem prostym przekierowane wzdłuż ulicy Mistrzów Żeglarstwa do problemowej studni. Wskazać przy tym należy, że takie odprowadzenie ścieków i wód opadowych zostało wykonane w związku z budową kamieńskiej Mariny i niewątpliwie trudno je w obecnych okolicznościach uznać za optymalne. Przed budową Mariny kanał ogólnospławny odprowadzający ścieki od strony

schodów od ul. Mariańskiej był przedłużony o dodatkowy kanał przelewowy odprowadzający ścieki do zalewu w miejscu, w którym obecnie jest nabrzeże wybudowanej Mariny. Przelew ten został zlikwidowany w związku z wybudowaniem Mariny.

Trzeba zauważyć, że projekt przebudowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w części „starego miasta” przewidywał rozdział tych dwóch systemów kanalizacji, polegający na wykonaniu nowej kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe wylotami do Zalewu Kamieńskiego za pośrednictwem separatorów. Aktualnie należy ocenić, że jest to jedyne rozwiązanie problemu wskazanego w interpelacji, które może być docelowo skuteczne. W 2015 r. PGK sp. z o.o. uzyskała uzupełniające dofinansowanie na wskazany rozdział sieci ze środków POiŚ do prowadzonej budowy kolektorów i przepompowni głównej przy ul. Dziwnowskiej. Spółka ogłosiła przetarg i wyłoniła wykonawcę, który jednak uchylił się od podpisania umowy. Z uwagi na kończący się wówczas okres programowania funduszy strukturalnych Instytucja Wdrażająca program POiŚ nie wyraziła zgody Spółce na ponowienie postępowania przetargowego.

Mając na uwadze powyższe Urząd Miejski będzie poszukiwał możliwych dofinansowań do wykonania rozdziału kanalizacji deszczowej od sanitarnej. W związku jednak z wielkością opisanego zadania inwestycyjnego oraz dzisiejszymi warunkami wykonawstwa, należy się liczyć ze znacznymi nakładami rzędu kilkunastu milionów złotych.

ad 2. Aleja kalinowa we Wrzosowie ujęta jest w zakresie usług utrzymania i zagospodarowania zieleni, placów zabaw, boisk gminnych oraz siłowni zewnętrznych na terenie gminy Kamień Pomorski. W specyfikacji na realizację powyższej usługi uwzględniono zadanie odchwaszczania z częstotliwością dwa razy w roku. Na utrzymanie alei w latach 2021 i 2022 nie wydatkowano dodatkowych środków. Ponadto zagospodarowanie Alei Kalinowej zostało uwzględnione w projekcie inwestycyjnym „Zagospodarowanie parku miejskiego im. Papieża Jana Pawła II w Kamieniu Pomorskim w ramach „Ochrona i zwiększenie bioróżnorodności biologicznej – Park Jana Pawła II i Aleja Kalinowa we Wrzosowie gmina Kamień Pomorski””. Zgodnie z powyższym projektem jako wzbogacenie istniejącego drzewostanu zostały wykonane nasadzenia drzew, krzewów i bylin w łącznej ilości 355 szt. różnego gatunku (wg posiadanej inwentaryzacji). W ramach prac wykonano na odcinku przed Dziwnówkiem plantowanie terenu wraz z usunięciem resztek budowlanych i gruzu, prace przygotowawcze pod nasadzenia, humusowania terenu.

ad 3. przebudowa ulicy M. Kopernika została wykonana zgodnie z projektem technicznym, który nie obejmował terenu opisanego w interpelacji gdyż zlokalizowany jest poza obszarem pasa drogowego ul. Kopernika i nie mógł być uwzględniony w projekcie. Przedmiotowy chodnik łączący przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. M. Kopernika z ul. Zieloną może zostać wykonany po opracowaniu oddzielnego projektu technicznego. Burmistrz podejmie działania w celu wykonania chodnika w tym obszarze.

Z up. Burmistrza
Leszek Wojciech Szepliński
Zastępca Burmistrza

